
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 
 
                     Milano,   10 settembre 2020 
 
 

Determinazione n.  TAI-RU /185/2020  

AREA PROPONENTE 
 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

V 

Responsabile del procedimento 

Il Responsible Ufficio Giuridico 
Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria  

 (Dr.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

per l’Azienda 

Prot. 

 

Oggetto: CCOOSSTTIITTUUZZIIOONNEE  CCOOLLLLEEGGIIOO  TTEECCNNIICCOO  PPRREEPPOOSSTTOO  AALLLLAA  VVAALLUUTTAAZZIIOONNEE  EEXX  AARRTT..5577  CCCCNNLL  AARREEAA  SSAANNIITTAA’’  

DDEELL  1199//1122//22001199  DDII  DDIIRRIIGGEENNTTII  MMEEDDIICCII  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  IINN  SSEERRVVIIZZIIOO  PPRREESSSSOO  LL’’AAZZIIEENNDDAA  ––  AAII  FFIINNII  DDEELL  

RRIICCOONNOOSSCCIIMMEENNTTOO  DDEELLLL’’IINNDDEENNNNIITTAA’’  DDII  EESSCCLLUUSSIIVVIITTAA’’  DDEELL  RRAAPPPPOORRTTOO  DDII  LLAAVVOORROO 
 
 
Il Dirigente dell’Area Tecnico – Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale,  
 
premesso che l’art. 57 del CCNL Area Sanità sottoscritto in data 19/12/2019 individua il Collegio Tecnico quale organo 
deputato, tra l’altro, alla verifica e valutazione di tutti i dirigenti ai fini del passaggio alla fascia superiore dell’indennità 
di esclusività; 
 
richiamato l’art. 89 (indennità di esclusività) comma 2 del CCNL Area Sanità sottoscritto in data 19/12/2019 che 
stabilisce che “l’esperienza professionale/anzianità richiesta in tali disposizioni contrattuali si deve intendere riferita 
alla effettiva anzianità di servizio maturata in qualità di Dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre 
Aziende od Enti di cui all’art. 1 (Campo di applicazione) con o senza soluzione di continuità”; 
 
ritenuto necessario procedere, in considerazione di quanto previsto dall’art. 57 sopra richiamato, alla composizione 
dei Collegi Tecnici per l’Area della Dirigenza Medica che proceda alla valutazione di dirigenti medici che hanno 
raggiunto l’esperienza professionale quinquennale (5 anni di servizio con o senza soluzione di continuità) in relazione 
al riconoscimento della relativa indennità di esclusività e come meglio sotto riportato: 
 
 Silvia Bumbac (nata il 01.01.1973) data di maturazione del quinquennio il 31.12.2019 
 Olga Lidia Cardoso (nata il 04.09.1969) data di maturazione del quinquennio il 15.11.2017 
 Paola Di Vincenzo (nata il 02.02.1976) data di maturazione del quinquennio il 15.01.2020 
 Monica Gianotto (nata il 09.12.1966) data di maturazione del quinquennio il 10.01.2020 
 Silvia Carolina Sarnataro (nata il 16.06.1981) data di maturazione del quinquennio il 31.07.2020 
 Anna Paola Tassi (nata il 02.02.1975) data di maturazione del quinquennio il 15.07.2020 
 Antonella Ricci (nata il 10.08.1980) data di maturazione del quinquennio il 07.04.2020 
 Giulia Marie Caroline Chadenier (nata il 19.09.1984) data di maturazione del quinquennio 16.08.2020 
 
ritenuto necessario, altresì, procedere alla composizione del Collegio Tecnico per l’Area della Dirigenza Medica che 
proceda alla valutazione di dirigenti medici che hanno raggiunto l’esperienza professionale quindicennale (15 anni di 
servizio con o senza soluzione di continuità) in relazione al riconoscimento della relativa indennità di esclusività e 
come meglio sotto riportato: 
 



 2 

 Lucia Castellani (nata il 13.12.1963) che ha maturato in data 14/01/2020 una esperienza professionale pari a 
quindici anni nel profilo di Dirigente Medico;   

 
letto il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria sottoscritto in data 
8.6.2001 che precisa che il Collegio Tecnico può essere composto anche di soli membri interni a condizione che non 
sussistano situazioni di incompatibilità; 
 
considerato, nelle more dell’adozione del nuovo Regolamento che disciplina il funzionamento e la composizione dei 
Collegi Tecnici nelle aree dirigenziali, di individuare i seguenti professionisti quali componenti del Collegio Tecnico per 
la valutazione delle indennità di esclusività di cui sopra: 
 
 Dott. Pierluigi Rossi – Direttore del Dipartimento Socio Sanitario dell’Azienda – componente con funzioni di 

Presidente;  
 Dott.ssa Nadia Antoniotti – Dirigente Responsabile UOS Neuromotoria 2 (S. Andrea e S.Caterina) 
 Dott.ssa Barbara Caimi – Dirigente Responsabile UOC Ambulatori, Cronicità, Territorio e Valutazione; 
 
acquisita agli atti la documentazione sulla valutazione delle performance individuali annuali, presentate all’esame del 
Collegio Tecnico; 
 
visto il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria sottoscritto in data 19.12.2019;  

 
dato atto che quanto sopra è disposto nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento sulla composizione e 
funzionamento dei Collegi Tecnici, fatta salva qualsiasi diversa disposizione della Direzione Generale scaturente 
dall’implementazione del nuovo assetto organizzativo; 

 
dato atto che, per l’attività svolta in qualità di componenti dei Collegi Tecnici non è prevista alcuna remunerazione 
poiché i dirigenti sopra individuati sono dipendenti dell’Azienda; 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art. 11, c.1 del Dlgs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, c. 4 della L.R. n. 1/2003;  

 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopra detto; 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 

 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore 
Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe 
Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 
 
 

DISPONE 
 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 



 3 

1. di procedere alla composizione dei Collegi Tecnici per l’Area della Dirigenza Medica che proceda alla valutazione 
di dirigenti medici che hanno raggiunto l’esperienza professionale quinquennale (5 anni di servizio con o senza 
soluzione di continuità) in relazione al riconoscimento della relativa indennità di esclusività e come meglio sotto 
riportato: 

 
 Silvia Bumbac (nata il 01.01.1973) data di maturazione del quinquennio il 31.12.2019 
 Olga Lidia Cardoso (nata il 04.09.1969) data di maturazione del quinquennio il 15.11.2017 
 Paola Di Vincenzo (nata il 02.02.1976) data di maturazione del quinquennio il 15.01.2020 
 Monica Gianotto (nata il 09.12.1966) data di maturazione del quinquennio il 10.01.2020 
 Silvia Carolina Sarnataro (nata il 16.06.1981) data di maturazione del quinquennio il 31.07.2020 
 Anna Paola Tassi (nata il 02.02.1975) data di maturazione del quinquennio il 15.07.2020 
 Antonella Ricci (nata il 10.08.1980) data di maturazione del quinquennio il 07.04.2020 
 Giulia Marie Caroline Chadenier (nata il 19.09.1984) data di maturazione del quinquennio 16.08.2020 

 
2. di procedere, altresì, alla composizione del Collegio Tecnico per l’Area della Dirigenza Medica che proceda alla 

valutazione di dirigenti medici che hanno raggiunto l’esperienza professionale quindicennale (15 anni di servizio 
con o senza soluzione di continuità) in relazione al riconoscimento della relativa indennità di esclusività e come 
meglio sotto riportato: 

 
 Lucia Castellani (nata il 13.12.1963) che ha maturato in data 14/01/2020 una esperienza professionale pari a 

quindici anni nel profilo di Dirigente Medico;   
 

3. di individuare, nelle more dell’adozione del nuovo Regolamento che disciplina il funzionamento e la composizione 
dei Collegi Tecnici nelle aree dirigenziali, di individuare i seguenti professionisti quali componenti del Collegio 
Tecnico per la valutazione delle indennità di esclusività di cui sopra: 

 
 Dott. Pierluigi Rossi – Direttore del Dipartimento Socio Sanitario dell’Azienda – componente con funzioni di 

Presidente;  
 Dott.ssa Nadia Antoniotti – Dirigente Responsabile UOS Neuromotoria 2 (S. Andrea e S.Caterina) 
 Dott.ssa Barbara Caimi – Dirigente Responsabile UOC Ambulatori, Cronicità, Territorio e Valutazione 

 
 
4. di dare atto che per l’attività svolta in qualità di componenti dei Collegi Tecnici non è prevista alcuna 

remunerazione, poiché i dirigenti sopra individuati sono dipendenti dell’Azienda in atto e che quanto sopra è 
disposto nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento sulla composizione e funzionamento dei Collegi 
Tecnici, fatta salva qualsiasi diversa disposizione della Direzione Generale scaturente dall’implementazione del 
nuovo assetto organizzativo; 

 
5. di dare atto, altresì, che nessun onere deriva dall’adozione del presente provvedimento.  

 
 

Il Dirigente Area Tecnico – Amministrativa 
Per l’Accreditamento Istituzionale 

  (dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


